

Paraplyen

FÆLLESBLADET FOR HARLEV OG OMEGN ♦ NR. 87 ♦ JUNI 2019



Foto: Aksel Buchard

Orientering fra Fællesrådet
Side 3

Nyt fra Lokalarkivet
Side 7

Nyt fra Biblioteket
Side 8

Nyt fra Harlev - Framlev Grundejerforening
Side 10

Harlev - Framlev Grundejerforening 50 år's Jubilæum
Side 11

Sct. Hans aften
Side 12



HARLEV FÆLLESRÅDS MEDLEMMER:

Andelsboligforeningen Bøgebakken
Andelsboligforeningen Næshøj
Andelsboligforeningen Rødlund
Andelsboligforeningen Teglhøj
Beboerforeningen Harlev Syd
Bofællesskabet
Børnehaven Næshøj
Børnehaven Pilehaven
Den Integrerede Institution Kompasset
Den Integrerede Institution Regnbuen
Framlev og Omegns Borgerforening
Fritidsklubben Næshøj
Gl. Harlev Borgerforening
Grundejerforeningen Araliavej
Grundejerforeningen Harlev Vest
Grundejerforeningen Rødlundvej 495-533
HarlevApp
Harlev Banko Støtteforening
Harlev Bibliotek
Harlev Biblioteks Venner
Harlev Brugsforening
Harlev Erhvervsforening
Harlev Fitnessmaster
Harlev Frimærkeklub
Harlev Idrætsklub
Harlev Jagtforening
Harlev Konservative Vælgerforening
Harlev og Framlev Kirkers Menighedsråd
Harlev-Framlev Grundejerforening
Harlev-Framlev Lokalhistoriske Arkiv
Harlev-Framlev Vandforsyning I/S
Hørslev-Samvirket
KFUM Spejderne
Lillering Forsamlingshus
Meny
NICHE Forening og Forlag
Næshøjskolen
Næshøjrådet Lokalcenter Næshøj
Parcelfor. Harlev af 1999
Rødlundparken
Salon Saksen
Socialdemokraterne i Harlev
Tandlægehuset
Tåstrup Borgerforening
Vejfonden Vårgyvelvej
Venstre i Aarhus Vest
Vuggestuen Den Grønne Gren
Aarhus Aadal Golf Club



Paraplyen udgives af Harlev Fællesråd.
Tryk: Laser Tryk A/S □ Oplag 2250 eks.

HVAD SKER DER I HARLEV – OG HVORNÅR?

HARLEV KALENDER & NYHEDER udgives af Harlev Fællesråd og Harlev Framlev Grundejerforening, via vores nye HarlevApp, den kan også ses på www.HarlevApp.dk

Alle kan benytte kalenderen og nyheder, og alle kan få opslag med. Vores mål er, at samle alt information om Harlev i den nye portal og App – brug dem flittigt.

KOORDINER ARRANGEMENTER.

Se og benyt HarlevApp så arrangementer ikke kolidere. Fællesrådet hjælper gerne med oprettelse eller materiale indlæggelse

PARAPLYENS SPALTER er åbne for medlemmer. Indlæg modtages gerne på mail: post@harlevfr.dk

NÆSTE NUMMER AF PARAPLYEN UDKOMMER den 1. september 2019, deadline den 1. august 2019

MATERIALER DER ØNSKES MEDTAGET fremsendes på mail: post@harlevfr.dk

HARLEV FÆLLESRÅD

Næshøjvej 41 ♦ 8462 Harlev J

www.harlevfr.dk

www.harlevfællesråd.dk

E-mail til fællesrådet: post@harlevfr.dk

FORRETNINGSUDVALGET

Merethe Raundahl, formand, telefon 20919905

Egon Leegaard Jørgensen, næstformand

Jacob Langvad Nielsen, næstformand

Carsten Dam Hyldal, sekretær

Kaj Sommer, kasserer

Ejgil Rahbek

Christian A. Jensen

Bente Nordli

Thomas Jacobsen

Sol Brita Strømbo

MØDEPLAN 2019:

UDVALG

Børn og Unge: Jacob Langvad Nielsen (ud.fmd), Egon Leegaard Jørgensen, Merethe Raundahl

Trafik, Veje og Byplanlægning: Carsten Dam Hyldal (ud.fmd), Ejgil Rahbek, Thomas Jacobsen, Ejgil Rahbek

Natur og Miljø: Christian A. Jensen (ud.fmd), Thomas Jacobsen, Sol Strøm Hansen

Seniorer og Ældre: Bente Nordli (ud.fmd), Egon Leegaard Jørgensen, Ejgil Rahbek

Info og Blad: Ejgil Rahbek (ud.fmd) , Aksel Buchard, Claus Gregersen, Anja Nalholm Nielsen

Copyright på Paraplyens tekst, tegninger og fotos tilhører skribenten/tegneren/fotografen og bladet.

Orientering fra Fællesrådet

Af Ejgil Rahbek, ejgil.rahbek@gmail.com

Den 21. marts 2019 afholdt Fællesrådet ordinært repræsentantskabsmøde. Referater herfra og den efterfølgende konstituering beslaglægger en stor del af "Orientering fra Fællesrådet". Vi har dog også en artikel om de seneste nyheder i forbindelse med kommunens såkaldte "Harmonisering af offentlige veje", altså omdannelse af offentlige veje til private veje.

Repræsentantskabsmøde den 21. marts

Her følger mødereferat samt beretning fra formand. Referat af udvalgenes beretninger kan ses på Harlev Fællesråds hjemmeside: harlevfr.dk

Mødereferat

1: Valg af dirigent (Forretningsudvalget foreslår Per Lind)

Som dirigent blev valg Per Lind.

2: Forretningsudvalgets årsberetning ved formanden
Forretningsudvalgets årsberetning er vedlagt.

3: Udvalgsberetninger ved udvalgsformændene
Udvalgsberetninger vedlagt.

Fra et medlem blev der givet udtryk for undren over, at jordbunken i Gl. Harlev stadig ikke er fjernet. Udvalget arbejder til stadighed på at få den fjernet.

Et andet medlem udtrykte undren over den såkaldte harmonisering, som er i gang i Harlev. Forretningsudvalget er fokuseret på, at det kommer til at foregå til borgernes tilfredshed. Fællesrådet har fået flere henvendelser fra især beboere på Gl. Stillingvej.

4: Fremlæggelse af sidste års regnskab til godkendelse ved kassereren

Regnskabet blev godkendt som fremlagt af Kaj Sommer

5: Indkomne forslag.

Forretningsudvalget fremlægger indstilling om Fællesrådets fremtidige formidling (Bilag med indstilling vedlægges).

Arne Nielsen fremlagde forretningsudvalgets indstilling om Fællesrådets fremtidige formidlingsopgave.

Herefter fremkom flere medlemmer med deres holdninger. Især fra Menighedsrådets side var der argumenter for at bibeholde en papirudgave i fuldt omfang. Også fra Bibliotekets Venner var der opbakning til at bibeholde

nuværende antal i papir. Der kom forslag om, at bloggen skal udkomme på digitale medier, og ikke kun Facebook.

Arne fik lejlighed til at forklare, hvorfor Fællesrådet har indført et system med 3 satser. Merethe Raundahl fra Gl. Harlev Borgerforening gav udtryk for, at antallet af eksemplarer ikke er afgørende, men derimod arbejdet med at skaffe flere medlemmer og derved også forbedre økonomien.

Efter en grundig behandling blev et forslag om afstemning godkendt. Resultatet blev, at 22 stemte for forretningsudvalgets forslag. 3 stemte imod og 5 undlod at stemme. Forslaget herved vedtaget.

6: Fastlæggelse af kontingent

Forretningsudvalget forslag blev vedtaget.

7: Fremlæggelse af budget for indeværende år til godkendelse.

På grund af eventuelle ændringer omkring Paraplyen i punkt 5 kunne det endelige budget ikke opstilles. Det blev godkendt, at forretningsudvalget udarbejder et nyt budget, når Paraplyens fremtid er besluttet.

8: Valg af forretningsudvalg og suppleanter

På valg er: Arne Nielsen (modtager ikke genvalg), Tine Møller Dam, Merethe Raundahl og Jacob Langvad Nielsen

Tina meddelte, at hun ikke vil fortsætte i forretningsudvalget. Merethe Raundahl og Jacob Langvad Nielsen blev genvalgt. HIK foreslog Thomas Jacobsen, som blev valgt. Da der ikke var andre forslag, blev forretningsudvalget bemyndiget til at finde et medlem.

På valg er suppleanterne: Anton Nielsen (Modtager ikke genvalg), Christian A. Jensen.

Christian A. Jensen blev genvalgt. Forretningsudvalget blev bemyndiget til at finde en suppleant mere.

9: Valg af revisorer og suppleant

På valg er Per Lind.

Som genvalgt og Dorte Vind blev revisor suppleant.

10: Eventuelt

Herunder blev de afgående medlemmer takket for deres indsats, og der var blomster og andet godt.

Formandens beretning ved Arne Nielsen

Indledning

Jeg vil i min beretning komme ind på nogle af de tværgående områder, vi har arbejdet med i Forretningsudvalget i aktivitetsåret, mens de enkelte udvalg vil aflægge beretning om de opgaver, de har taget sig af i årets løb. Harlev Fællesråd er en Paraplyorganisation for foreninger, institutioner og virksomheder, der har sit virke i Harlevområdet defineret ved postnummer 8462.

Ved udgangen af 2018 har vi 47 medlemmer, Det har været et nogenlunde konstant antal gennem de seneste år. Vi kunne godt være flere medlemmer, og vi vil i det kommende år appellere til, at de mindre grundejerforeninger og kommende vej laug tilslutter sig Fællesrådet. Så lad det være en opfordring til, at I, der måtte have kendskab til foreninger eller organisationer, som ikke er med endnu, opfordrer til, at de får sig meldt ind.

Fællesrådets vigtigste formål er ”som koordinator og katalysator at skabe et fælles forum til at fremme opfyldelsen af lokale behov for by – og oplandsudvikling, samt inden for tritids- trivsels og miljøområderne til gavn for medlemmerne i Harlev og Framlev sogne.” Forretningsudvalget holder fast møde hver anden måned, udvalgene holder møder efter behov.

Endvidere udveksles der forslag og synspunkter via mails, når der skal formuleres høringssvar eller sendes forslag til forskellige kommunale myndigheder. Fællesrådets repræsentanter deltager i en række forskellige møder, der indkaldes af kommunens forvaltninger, og hvor der er lejlighed til at drøfte tværgående forhold, der har interesse for alle Fællesråd i kommunen.

Jeg vil orientere om de vigtigste af de møder, som vi har deltaget i.

Møde med Teknik og Miljø 9. oktober

1. Status for Teknik og Miljø, herunder ny organisation præsenteret af den nye direktør, Henrik Seiding
2. Orientering om budgetforliget for 2019 v/ Økonomichef Michael Johansson.
3. Status på mobilitetsafdelingens rundtur til Fællesrådene v/ Civilingeniør Morten Skou Nicolaisen
4. Udvalgte indsatsområder udvalgt af arbejdsgruppen for Fællesrådene:
 - a) Kloak og regnvandsseparering v/Simon Grünfeld

- b) Harmonisering af veje v/Kim Gulvad Svendsen
- c) Planområdet v/ Eva Møller og Lone Dannerby
- d) Støjhandlingsplanen

Der var under dette punkt mulighed for at være med i to grupper à 25 minutter, hvilket gav anledning til en god drøftelse med spørgsmål og svar.

De berørte emner er jo stadig aktuelle og bliver taget op i forskellige sammenhænge.

Formandsmøde

Den 29. november blev der holdt et formandsmøde, hvor emnerne var:

1. Ønsker til og mulighederne for samarbejde mellem Fællesrådene v. Flemming Larsen
2. Samarbejde med den kommunale forvaltning herunder erfaringer med samarbejde med de udvalgte kontaktpersoner fra de enkelte magistratsafdelinger ved Poul Lourcing.
3. Drøftelse af temaer til Fællesrådesseminaret den 4. marts.2019

Fællesrådsseminar

Seminaret afvikles i to dele.

Første del for fællesrådene alene, hvor der aflægges beretning fra en arbejdsgruppe, der foretager den løbende kontakt med kommunen via et sekretariat, som har til opgave at betjene Fællesrådene, og hvor der også vælges medlemmer (4) til arbejdsgruppen. I år fik vi en kort orientering om Planstrategi 2019 ved Kommuneplanchef Lars Høeberg, som sættes i gang nu samt orientering om Tryghedsnetværk ved udviklingskonsulent Asmund Hejlskov Bertelsen.

Anden del er et møde, hvor politikere fra byrådet og embedsmænd fra magistraterne er inviteret med Borgmesteren eller en stedfortræder giver et oplæg om kommunens aktuelle situation, og hvor forskellige temaer bliver belyst efter anmodning fra arbejdsgruppen.

Dette års seminar blev afholdt den 4. marts 2019.

Da både borgmester og viceborgmester havde fået forfald, blev indledningen klaret af Formand for Teknisk Udvalg Keld Hvalsø og Medlem af udvalget Ango Winther, som i samtaleform gav os en status på Aarhus' udvikling og fortætning.

Det blev en fin indledning til

Tema 1. Aarhus' udvikling og fortætning, som gav

anledning til en livlig debat med gode indlæg fra deltagerne i mødet. Det lød, som om der var lydhørhed for, at der også skulle ske udvikling uden for ringgaden.

Tema 2. Aarhus Kommunes nye digitale høringsportal, som blev introduceret af Projektleder Michelle Bach Lindstrøm, Kultur og Borgerservice. Hun demonstrerede de mange muligheder for at benytte denne portal i kommunikationen med kommunen, herunder når det handlede om at få synliggjort hørings svar i forskellige sammenhænge.

Tema 3. Nedklassificering af offentlige veje til private fællesveje ved Afdelingschef Kim Gulvad Svendsen. Også dette tema gav anledning til en livlig debat.

Afslutning

Jeg vil til slut gerne takke forretningsudvalgets medlemmer for konstruktivt samarbejde i årets løb. Tak for, at I vil bruge en del af jeres fritid til det somme tider krævende og tidsrøvende arbejde, det er at være med som frivillig for at skabe de bedst mulige vilkår for os alle i Harlevområdet. Jeg tror stadigvæk på, at det nytter, at vi lader høre fra os over for de kommunale myndigheder og politikere.

En særlig tak til Tina og til Anton, der har valgt at stoppe i forretningsudvalget. Tak for jeres engagement og bidrag til at løse også vanskelige opgaver.

Arne Nielsen
Marts 2019

Harlev Fællesråds Forretningsudvalg marts 2019

Formand

Merethe Raundahl, (repræsenterer Gl. Harlev Borgerforening) Stallinggårdsvej 1, 8462 Harlev J, Tlf.: 20919905, E-mail: mjr@viborg.dk

Næstformænd

Egon Leegaard Jørgensen, (repræsenterer HIK), E-mail: egonleegaard@msn.com, Næshøjvej 33 E, 8462 Harlev J, Tlf. 26718933

Jacob Langvad Nielsen, (repræsenterer Grundejerforeningen Harlev Vest) Spiræavej 20, 8462 Harlev J, Tlf.: 20627496, E-mail: jln@seges.dk

Sekretær

Carsten Dam Rydal, (repræsenterer Grundejerforeningen Ketting Parkvej), E-mail: carstenhyldal@hotmail.com, Ketting Parkvej 27, 8462 Harlev J, Tlf: 30 26 57 88

Kasserer

Kaj Sommer, E-mail: kajsommer@pc.dk, Vårgyvelvej

13, 8462 Harlev J, Tlf. 30684833

Øvrige

Ejgil Rahbek, (repræsenterer Venstre i Aarhus Vest) Spiræavej 27, 8462 Harlev. Tlf. 86941766. 40741766, E-mail: ejgil.rahbek@gmail.com

Christian A. Jensen, (repræsenterer Tåstrup Borgerforening) Tåstrupvej 120, 8462 Harlev J, Tlf.: 86942209, E-mail: cajs@stofanet.com

Bente Nordli, (repræsenterer De Konservative) Rødlundvej 477, 8462 Harlev J, Tlf. 86289005, 28902198, Email: nordli@stofanet.com

Thomas Jacobsen, (repræsenterer HIK), E-mail: Thomas.jacobsen@hotmail.com, Tlf. 20184042

Sol Brita Strømbo Hansen, (repræsenterer Framlev og omegns Borgerforening), Labingvej 8, 8462 Harlev J, E-mail: Sol.s.hansen@gmail.com, Tlf. 25368051

Udvalg

Børn / Unge Udvalget: Jacob Langvad Nielsen (formand), Merethe Raundahl, Egon Leegaard Jørgensen

Trafik, Veje og Byplanlægning: Carsten Dam Hyldal (formand), Thomas Jacobsen, Ejgil Rahbek

Natur og Miljø: Christian A. Jensen (formand), Thomas Jacobsen, Sol Strømbo Hansen
Senior og ældre: Bente Nordli (formand), Egon Leegaard Jørgensen, Ejgil Rahbek

Info og Bladudvalg: Ejgil Rahbek (formand), Aksel Buchard, Claus Gregersen samt den nye bibliotekar Anja Nalholm Nielsen

Harmonisering af offentlige veje

I sidste nummer af Paraplyen berettede vi om det arbejde, som kommunen har sat i gang for at omdanne en lang række offentlige veje til private veje. Den såkaldte ”harmonisering af offentlige veje”.

Forslaget vil berøre en lang række beboere ved offentlige veje blandt andet i vort lokalområde. I Fællesrådet har vi arbejdet tæt sammen med de øvrige fællesråd, og der, har givet sig udslag i en fælles henvendelse til borgmesteren fra ti øvrige fællesråd.

Vi bringer i uforkortet form spørgsmålene til borgmesteren og hans svar.
Til Jacob Bundsgaard.

I forbindelse med den besparelse på 10 millioner, som byrådet vedtog i 2017 om nedklassificering af offentli-

ge veje til private veje, fik vi på fællesrådsseminaret den 4. marts i råd-hushallen fra Kim Gulvad Svendsen, bekræftet, at besparelsen udelukkende er i teknik og miljø-regi, og at der ikke er lavet en samfundsøkonomisk beregning af konsekvenserne ved denne omlægning.

Vi mener ikke, at Aarhus kommune kun omfatter teknik og miljø, men også alle borgerne i kommunen, og at de udgifter der i første omgang giver en besparelse i den kasse, der hedder ”teknik og miljø”, giver anledning til en væsentlig fordyrelse i den kasse, der hedder ”borgerne” da det ikke længere bliver professionelt håndteret, hvordan vejene bliver vedligeholdt – men overladt til lægfolk.

Dette er også årsagen til, at vi stillede spørgsmålet til Kim Gulvad Svendsen på fælles-rådsseminaret.

Da vi har en formodning om, at en samfundsøkonomisk beregning er omfattende, når alle de veje der er planlagt omlagt skal medtages i beregningerne, anmoder vi om, at denne undersøgelse iværksættes fra borgmesterens afdeling.

Analysen vil give både byrådet og os borgere et meget mere nuanceret billede af konsekvenserne af denne besparelse, og ikke kun hvad det betyder for kassen ”teknik og miljø”

Vi har udsendt en opfordring via mail til alle fællesrådene i Aarhus om at skrive under, og der er 10 fællesråd, der har meldt tilbage inden fristen for opfordringen udløb, der støtter denne anmodning. Nedenfor er anført hvilke.

Hasle Fællesråd

Fællesrådet for Aarhus Ø og De Bynære Havnearealer
Todbjerg, Hårup og Mejlbj Fællesråd.

G1. Egå Fællesråd

Christiansbjerg Fællesråd

Harlev Fællesråd

Sabro-Fårup Fællesråd

Borum-Lyngby Fællesråd

Kolt-Hasselager Fællesråd

Tranbjerg Fællesråd

Med venlig hilsen

Jørgen Halle

Formand for Tranbjerg Fællesråd

Kære Jørgen Halle

Jeg synes det er vigtigt at understrege, at det overordnede formål med harmonisering af vejene i Aarhus Kommune ikke er besparelse, men at sikre ens vilkår for grundejere ved veje, som overvejende tjener som adgang for de tilstødende grundejere. For de grundejere, der berøres af harmoniseringen af vejene, bliver situationen den samme som den allerede er for grund-

ejere ved de ca. 6000 private fællesveje, vi allerede har i kommunen.

Baggrunden for Byrådets vedtagelse i 2017 af at harmonisere vejene var, at der i dag er forskel på, hvordan i øvrigt ensartede veje er klassificeret. Disse forskelle er historiske og stammer fra de enkelte vejes status i kommunerne før kommunesammenlægningerne i 1962 og 1970.

Når det er sagt, er det selvsagt vigtigt, at fællesrådene er godt klædt på til at understøtte processen med omklassificering af veje og dannelse af nye vejlav m.v. i områderne.

Jeg har forelagt Teknik og Miljø jeres henvendelse, og derfra har de meddelt, at de altid kan spørges, hvis I er i tvivl om, hvad der bør gøres i forhold til vedligeholdelse. De kan ikke påtage sig at sende opgaven i udbud, men de kan som vejmyndighed vejlede om, hvordan opgaven skal løses.

Jeg kan forstå på Teknik og Miljø, at det ved tidligere møder med en kreds af fællesråd har været drøftet, at der bliver dannet en erfagruppe, som varetager udbud af vedligeholdelse på tværs af kommunen. Herunder har også været drøftet en idé om at lave en stor vej-fond for hele Aarhus Kommune.

Ved at pulje opgaver kan der være noget at hente for de eksisterende private fællesveje. Udbud af større mængder giver en bedre pris på opgaverne.

Jeg kan varmt anbefale, at I gør brug af disse muligheder. Hvis I følger disse muligheder, er det vores vurdering, at harmoniseringen i sig selv ikke vil få som konsekvens, at vedligeholdelsen bliver væsentligt dyrere, fordi opgaven skal varetages af grundejerne. Teknik og Miljø hører meget sjældent fra grundejerne ved de ca. 6000 strækninger af private fællesveje, der allerede er i Aarhus Kommune.

Jeg mener derfor ikke, at der er behov at lave en samfundsøkonomisk beregning som fo-reslået i henvendelsen.

Med venlig hilsen

Jacob Bundsgaard

Borgmester

Nyt fra Lokalarkivet



Om få dage – 15. juni - fejrer DANMARK "900-årsdagen" for vores nationalsymbol, Dannebrog.

På Lokalarkivet råder vi over 8 faner, der fortæller lidt af flagets historie i vores lokalsamfund.

Arkivets faner er både gamle og knap så gamle, idet den næstældste har et broderi, der fortæller, at fanen er fra 1895.

Om netop denne fane fortæller Connie Hørlyck, født Frost, at fanen 5. maj 1945 blev taget frem og strakt ud gennem kvistvinduet i hendes forældres soveværelse i deres hjem, der lå for enden af familiens have ved deres købmands-forretning i Tåstrup. *)



Denne fane har dette særegne broderi:

Å. A. S. Tåstrup 1895

Øjet opladt Hånden øvet

Bemærk, at der 2 gange benyttes det såkaldte "bolle-å".

Efter kontakt med såvel Dansk Sprognævn som Danmarks-samfundet er forklaringen denne:

Faner blev taget i brug efter de store nationale krige 1848-50 og 1864 i en national vækkelse - blandt andet af højskolebevægelsen og af Skytte-foreninger, som senere blev kaldt Skytte-og Idrætsforeninger.

På den tid var der en national opmærksomhed mod det nordiske, og man søgte nordiske fællesskaber – Sverige havde indført Å, altså ”bolle-å”.

Derfor findes dette bogstav på danske faner – og sikkert andre steder - lang tid, før retskrivningsreformen i 1948 fastslog brugen således: Å i stedet for Aa og kunne, skulle og ville i stedet for kunde, skulde og vilde.

Ovenstående broderi har denne betydning.

Århus Amts Skytteforening Tåstrup 1895.

Der har altså været en helt lokal skytteforening allerede dengang.

På fanens ældste og på den yngste faneplader kan man læse:

2. Kredspræmie ved Kapskydning Stjær 14.6.1891 / 2.

Præmie ved Kapskydning Framlev 14.2.04

Skytteforeningen må altså have afholdt kapskydning forud for fanens indvielse.

Med udgangspunkt i de 8 faner planlægger Arkivet at lave en plancheudstilling til ophængning på Harlev Bibliotek forud for Valdemarsdag, den 15. juni 2019.
*) Fanen er manipuleret ind!

Udstillingen forud for Valdemarsdag, den 15. juni 2019 på Biblioteket er åben nu.



Nyt fra Biblioteket

Foråret er ved at være godt overstået, og vi har næsten lige afholdt den sidste babycafé, hvor der med 16 mødre og babyer var stor tilslutning.

Sommeren nærmer sig med raske fjed, og vi er ved at planlægge efterårets Program, som både kommer til at indeholde nye babycaféer for forældre på barsel, forfatteraften med den lokale Aarhus forfatter Jonas Eika Rasmussen, to læsekredse.



Skumringstimen samt en kunstfernisering i december med den unge plakatkunstner Mingus.

Mange af arrangementerne er kommet på hjemmesiden, og den lokale HarlevApp og man kan allerede melde sig til nu.

13. juni – 23. juni afholdes litteraturfestivalen LiteratureXchange i Aarhus

Aarhus Internationale
LiteratureXchange
Litteraturfestival

Aarhus Internationale Litteraturfestival 13.–23. juni 2019

For andet år i træk afholder Aarhus Bibliotekerne litteraturfestivalen LiteratureXchange.

Vi får besøg af mange prominente danske og udenlandske forfattere.

Som altid foregår festivalen i alle afkrogene af byen; i kirkerne, på bibliotekerne, på Godsbanen, hos boghandlerne osv.

På Harlev Bibliotek kan du se en lille udstilling med nogle af forfatterne samt få et Festivalprogram med hjem.

Arrangementerne kan allerede nu ses og bookes på www.litx.dk

Der er spændende navne som Per Petterson og Siri Hustvedt på plakaten.

Sommerferielukket:

Som altid holder Harlev Bibliotek lukket i skolernes sommerferie, som strækker sig fra lørdag d. 29. juni.

Vi vender stærkt tilbage igen mandag d. 29. juli.

I sommerferien har man mulighed for at skifte afhentningssted, så man stadig kan få fat i de materialer, som man har reserveret.

Husk også at man kan sætte sin lånerstatus i feriemode, hvis man skal ud på en længere rejse og ikke ønsker at miste sin plads i reservationskøen.

Ereolen og sommerferielæsning:

Har du ikke lyst til at slæbe en kæmpe stak bøger med i feriekufferten, kan du downloade Ereolen til din telefon, tablet eller computer og tage tre lyd- eller ebøger med på ferien.

På den måde får man heller ikke sand ind i mellem bogsiderne, når man ligger og soler sig på stranden.



Nyt fra Harlev Framlev Grundejerforening

I år 2019 er det 50 år siden, at Harlev Framlev Grundejerforening blev Stiftet.

Det vil foreningen gerne fejre med en lille fest for borgerne her i byen Sct. Hans dag den 23.6. i tidsrummet kl. 14.00 - 22.00

Vi starter op kl. 14.00 rundt i byen med Pigegarden og trækker langsomt op i Byparken. Man er meget velkommen til at følge med Den Jyske Pigegarde rundt i byen og op til Byparken.

Her vil vi fejre 50 år's dagen frem til kl. 19.00, hvor vi så vil glide over i Sct.Hans aften sammen med spejderne og med voksenbål kl. 21.00.

Hele dagen vil der være mange aktiviteter for alle børn og forældre.

Cirkusklovnen Lars Gustav kommer og underholder med opvisning og ballonshow, og børnene kan benytte hoppeborg, hoppepude og de 4 Super Jumpertrampoliner.

Der kommer også ansigtsmalere nogle timer i løbet af dagen.

Spejderne er på pladsen hele dagen med aktiviteret for børnene med snobrødsbagning op popcorn over bål samt Hekse arrangement i samarbejde med jem & fix.

I år sætter vi et stort telt op på pladsen, hvor man kan sætte sig ind og hyggesnakke med musik, og man kan købe øl, vand, og vin.

Ved 17-tiden er vores pattegrise grillet færdige, og foreningen er vært med helstegt pattegris / pølser med tilbehør.

Kl. 17.30 starter børnebålet sammen med spejderne.

Vi laver en lille konkurrence - tip en 13'er - hvor der er gode præmier.

Spejderne laver dagen igennem aktiviteter for børnene.

Der vil komme opslag op i byen, på App og hjemmeside, og der delt flyers ud, så I kan se, hvor man kan hente spisebiletter efter først til mølle.

Vi glæder os vildt meget til at fejre vores jubilæum med Jer.

HARLEV - FRAMLEV GRUNDEJERFORENING 50 ÅRS

JUBILÆUMSFEST

23. JUNI 2019

Alle byens borgere er velkomne....



Kom og nyd en festlig dag og aften med din nabo og resten af byen fra kl. 14.00 - 22.00

Ca. kl. 14.00

Den Jyske Pigegarde kommer og samler byen op, og vi marcherer samlet op til pladsen i Byparken. De underholder efterfølgende med opvisning på pladsen.

Ca. kl. 15.00

Pladsen er åben med aktiviteter for alle børn og forældre

Ca. kl. 16.00

Teltet er åbent til hyggesnak med musik, øl i hanen, vin og vand på køl. Og du kan tippe en 13'er

Ca. kl. 17.00 - 19.00

Grillen er tændt og der serveres helstegt pattegris eller pølser med tilbehør.

Ca. kl. 17.30

Børne Skt. Hans bål starter, der er aktiviteter med spejderne, hoppeborg, trampolin m.v. på pladsen.

Ca. kl. 18.00

Tip en 13'er udtrækkes i teltet.



Vi tænder grillen og slagteren står klar med helstegt pattegris eller pølser m/tilbehør, til dem, der efter først til mølle, har hentet en spisebillet, hos Meny, SalonSaksen, Bageren og Apoteket. Der kan hele dagen, købes kolde øl/vand/vin og slushice i teltet til 10,- / 15,- / 20,- Vi har også MobilePay. Der kommer også isvogn med lækker hjemmelavet is på pladsen.



Festelighederne glider over i Skt. Hans aften, med Skanderborg korpiger og båltale ca. kl. 21.00

Spejderne står klar med aktiviteter til børnene, m/ heksearrangement, snobrød, popcorn og gå-på-line fra kl. 15.00 til 20.30
Klovne / trylle og ballonshow kl 15.30 - 17.30
Børne Skt. Hans bål kl. 17.30



Cirkusklovnen Lars Gustav kommer og underholder med klovne / trylle og ballonshow. Der kommer også hoppeborg, hoppepude, super Jumpertrampolin og ansigtsmaling.

SKT. HANS 2019

DEN 23. JUNI I
HARLEV BYPARK

2 BÅL

KL. 17.30

BØRNEVENLIGT-
Vi starter tidligt i år

KL. 21.00



Program

Kl. 15.00 Pladsen & aktiviteter for børn åbner kl. 15.00

Spejderne laver aktiviteter for børnene fra kl. 15.00 til kl. 20.30

Der bliver heksearrangement med Jem & Fix, snobrød, popcorn og gå-på-line.

I løbet af dagen vil der være mange andre aktiviteter ifm. HFG jubilæumsfesten.

Kl. 17.25 Velkomst ved Spejderne

Kl. 17.30 Børnebål

Kl. 21.00 Voksenbål

Kl. 21.05 Velkomst & bårtale v/ Arne Nielsen

Kl. 21.20 Sang v/ Skanderborg korpigerne

SALG AF

Slik & Is
Kaffe & Kage
Øl & Vand

**KFUM SPEJDERNE &
HARLEV—FRAMLEV GRUNDEJERFORENING**